МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«КРУТОЯРСКАЯ СОШ» ДОШКОЛЬНАЯ ГРУППА

ПРИКАЗ

02.09.2024г. № 127

Об организации родительского контроля за организацией и качеством питания
воспитанников дошкольной группы
В целях улучшения качества питания воспитанников в дошкольной группе МБОУ

«Крутоярская СОШ» повышения эффективности системы контроля качества питания
воспитанников, руководствуясь «Законом Российской Федерации», от 29 декабря 2012г.
№ 273 «Об образовании в Российской Федерации», Приказом Роспотребнадзора от
07.07.2020 № 379 «Об утверждении обучающих (просветительских) программ по
вопросам здорового питания», Санитарным правилам СанПин 2.12А.3590-20 «Санитарно-
эпидемиологические требования к организациям общественного питания населения»,
Санитарно-эпидемиологическими правилами и нормами СанПин 2.4.3648-20 «Санитарно-
эпидемиологические требования к организациям воспитания и обучения, отдыха и
оздоровления детей и молодёжи»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить Комиссию родительского контроля за организацией и качеством питания
воспитанников дошкольной группы МБОУ «Крутоярская СОШ» на 2024-2025 учебный год
в следующем составе:
Председатель: Кудакаева А.А., представитель родительской общественности гр.
«Крепыши»
Члены комиссии:
Уткина В.В., представитель родительской общественности гр. «Солнышко».
Квашнин В.В., представитель родительской общественности гр. «Капризка»

2. Утвердить план-график мероприятий родительского контроля за организацией питания
воспитанников на 2024-2025 учебный год.

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

		2024-10-22T22:56:22+0700
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "КРУТОЯРСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА"